
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 268         del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Sinistro stradale del 18/08/2011. Ipotesi di accordo bonario. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
-     In data 10/10/2011 è pervenuta al protocollo comunale istanza risarcitoria da 

parte della Sig.ra A.M.R.D.B. che assume la responsabilità dell’Ente per il 
sinistro avvenuto il giorno 18/8/2011 in Via Respa angolo Piazza De Nicola 
quando l’istante cadeva a causa di un dislivello del manto stradale; 

    -   Il quadro clinico documentato diagnostica “frattura pluriframmentaria ossa 
nasali, trauma contusivo ginocchio sinistro”; prognosi di 76 giorni di malattia, 
ipotesi di danno biologico nella percentuale del 5%; 

-   Sulla base del Decreto 17/6/2011 del Ministro dello Sviluppo Economico la  
quantificazione del danno è ipotizzabile in €. 8.234,96. 

-    Ritenuto di addivenire ad un accordo bonario nella percentuale del 50% del 
risarcimento, assumendosi l’Ente solo la responsabilità quale committente dei 
lavori, quindi nell’importo omniacomprensivo di €. 4.000,00. 

 
          Vista la relazione del responsabile del procedimento;    
 

     Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del    T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, 
n.267, dal Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e dal Dirigente 
del Settore Finanze per la regolarità contabile. 
 
    Visto l’art. 48 del Testo Unico EE.LL. n. 267; 
 

          Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini legge, 
     

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’accordo bonario, a definizione  dell’istanza risarcitoria per il  
sinistro del 18/08/2011 occorso alla Sig.ra A.M.R.D.B. come meglio descritto 
nelle premesse, nell’importo omniacomprensivo di €.4.000,00, con effetto 
liberatorio per il Comune di Molfetta. 

 
2) Di imputare la spesa di €. 4.000,00 al Cap. 14860 del bilancio di previsione 2013, 

secondo le norme sul bilancio pluriennale. 
 
3) Di demandare al Dirigente e al responsabile della U.A. Affari Legali la 

formalizzazione dell’accordo con la Sig.ra A.M.R.D.B., nonché l’adozione dei 
provvedimenti di impegno e di liquidazione della somma concordata nell’esercizio 
finanziario 2013. 

 



4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal 
C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

 
5) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per gli 

adempimenti di competenza. 
 
6) Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in 

ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento 
dei dati personali “sensibili e giudiziari” di cui al D.Lvo 30.06.2003 n. 196. 

 
 

**************** 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 27/11/2012 al  12/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 27/11/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 

 


